
                                                                                                                                                       
                                                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к постановлению администрации города 
                                                                                                                                           от  22.02.2023          №  374 

               
                                                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к муниципальной программе города Мичуринска 
 «Формирование современной городской среды» 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ)  

муниципальной программы города Мичуринска «Формирование современной городской среды» 
№ 
п/п 

Показатель 
(индикатор) 

Ед. 
изме- 
рения 

Значения показателей 
2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
 год 

2026 
 год 

2027 
 год 

2028 
 год 

2029  
год 

2030 
 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
1.  Количество дворо-

вых территорий, 
благоустроенных с 
участием средств 
федерального 
бюджета  

еди-
ниц 

19 21 24 26 33 21 16 15 15 15 19 11 15 15 15 15 15 

2.  Доля благоуст-
роенных дворовых  
территорий от об-
щего количества 
дворовых терри-
торий   

%  2,7 3,0 3,4 5,76 9,98 21,5 25,74 29,76 33,78 37,8 42,9 45,84 49,87 53,89 57,91 61,93 65,95 

3. Количество об-
щественных тер-
риторий, благоуст-
роенных с учас-
   

еди-
ниц 

- - 11 2 1 1 1 1 1 6 1 1 1 1 1 1 1 



 
 
2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 тием средств фе-
дерального бюд-
жета 

                  

4. Площадь благо-
устроенных об-
щественных тер-
риторий  

га - - 4,87 1,07 0,1 0,1 24,8 1,34 4,35 0,6 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

5. 
 
 
 

 

Количество наи-
более посещаемых 
общественных 
территорий, благо-
устроенных в 
рамках реализации 
проектов «Народ-
ная инициатива» 
 

еди-
ниц 
 
 
 

 

- 
 
 
 
 

- 
 
 
 

 

- 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 

4 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 

6. Количество раз-
работанной проек-
тно-сметной доку-
ментации в рамках 
реализации проек-
тов создания ком-
фортной городс-
кой среды в малых 
городах и истори-
ческих поселениях 

еди-
ниц 

- - - - - 1 1 0 6 1 0 0 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 

7. Количество об-
щественных тер-
риторий, благоуст-
роенных в рамках 
реализации проек-
тов создания ком-
фортной  

еди-
ниц 

- - - - - 1 1 0 0 1 0 0 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 

0 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 городской среды в 
малых городах и 
исторических 
поселениях 

                  

8. Доля граждан, 
принявших учас-
тие в решении 
вопроса развития 
городской среды 
от общего коли-
чества граждан в 
возрасте от 14 лет 

     % - - - - - 9 12,2 15 20 22,2 25 27,8 30,6 33,4 36,2 39 41,8 

9. Количество благо-
устроенных дво-
ровых территорий  
в рамках   регио-
нального проекта 
«Дворы Тамбов-
щины» 

еди-
ниц 

- - - - - - - - 5 0 0 0 0 0 0 0 0 
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   Заместитель главы 
   администрации города                                                                                                                                          А.А. Михайлов 
      
    Заместитель главы администрации города- 
    начальник финансового управления  
    администрации города                                                                                                                                           М.А. Макаров 
                                                              
   Начальник управления экономики 
   администрации города                                                                                                                                          Ю.П. Антонова 
 
     
    Начальник управления городского 
    хозяйства администрации города                                                                                                                        А.В. Блинников 
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